ATO EDITAL Nº 016, DE 16 DE SETEMBRO DE 2013

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM CARGOS DE

NÍVEL SUPERIOR E MÉDIO: CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO

MÉDICA ADMISSIONAL E CHECAGEM DE PRÉ-REQUISITOS E

COMPROVAÇÃO DE DOCUMENTOS

O Diretor-Presidente da Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A,

doravante denominada Trensurb, com sede à Av. Ernesto Neugebauer, 1985, Porto
Alegre, RS, CEP 90250-140, no uso de suas atribuições legais e artigo nº 36, letra

"g", do Estatuto Social da Empresa, torna pública o(s) candidato(s) convocado(s)

para a Avaliação Médica Admissional, etapa de caráter eliminatório, o(s) qual(is)
deverão comparecer nos dias 19, 23 ou 24.09.2013, das 8h30min às 12h e das

13h30min às 16h30min, no Setor de Pessoal (SEPES) da Trensurb, sito a Av.

Ernesto Neugebauer, 1985, Prédio de Apoio - Bairro Humaitá, Porto Alegre, CEP
90250-140 (com acesso, também, pela Estação Aeroporto - Trensurb). O candidato

aprovado na etapa de AVALIAÇÃO MÉDICA ADMISSIONAL, submeter-se-á

ao cumprimento da etapa de CHECAGEM DE PRÉ-REQUISITOS E
COMPROVAÇÃO DE DOCUMENTOS - etapa de caráter eliminatório,

enumerados no item 2, Edital nº 001/2012. O não comparecimento do candidato

para a realização da Avaliação Médica Admissional e/ou Checagem de Pré-
Requisitos e Comprovação de Documentos e/ou, o não atendimento a todos os pré-

requisitos associados ao cargo, no prazo estabelecido pela Trensurb, resultará na

eliminação do candidato no Concurso Público, na forma do item 8.1.2 - do Edital
nº 001/2012. Cargo: Assistente Operacional – Padrão 1 – Processo: Operação de

Estações: candidatos desistentes: 42º: AUGUSTO LOPES DA SILVA; 45º:

FRANCIELLE FONTANA JORGE; 47º: THIAGO DE OLIVERIA CARISSIMI
e 53º: CAROLINE SCHIMITT – próximos candidatos substitutos convocados:

66º: TIAGO LAUSCHNER ARAUJO; 67º: RODOLFO FUCHS DOS SANTOS;

68º: CRISTIANO DA SILVA CRUZ e 69º: MAURICIO STRASSBURGER.
Cargo: Assistente Operacional – Padrão 1 – Processo: Operação de Estações: 70º:

JULIO CESAR CANELOSSI VALERIO; 71º: CARLOS ROBERTO NETO

COITINHO; 72º: JAKELINE AGUILAR NUNES; 73º: KATYUCHIA
MICHAEL PERUZZO; 74º: MAILAN GABRIEL STAHNKE MORAES; 75º:

RAFAEL TRAMONTIN; 76º: ELIS GLIENKE NOBRE; 77º: CINTYA PICCOLI

SCHAFER; 78º: ARTHUR FREDERICO LERNER; 79º: ANGELO FAVILA
RODRIGUES; 80º: DOMINIQUE DA LUZ BOCCHESE; 81º: CIRILO

DOEBBER MACHADO; 82º: GUILHERME GUIMARAES
SCHERENGOVSKI; 83º: CAROLINE DE OLIVEIRA CORTES; 84º:

IVANDRO BONASCI DA COSTA. Cargo: Técnico Industrial – Função: Técnico

em Eletrotécnica: 1º: ALESSANDRO DA CRUZ FERNANDES. Cargo: Técnico
em Gestão – Função: Técnico de Contabilidade: 3º: FERNANDA BORDIGNON

SOARES.

HUMBERTO KASPER